



Mücke, 24.10.2021

Reklamationsbearbeitung: **Austauschteil TopTrike Karussell 64360**

Sehr geehrte Damen und Herren, lieber Kindergarten!

Bei unserem TopTrike Karussell ist es zu einem Verarbeitungsfehler in der Fabrik gekommen. Die Mittelachse ist nicht optimal verarbeitet und könnte Qualitätsmängel aufweisen. Hierbei handelt es sich um keinen sicherheitsrelevanten Mangel, wir möchten Ihnen jedoch die bestmögliche Qualität gewährleisten, weshalb Sie heute ihr Austauschteil erhalten.

Alle zukünftig ausgelieferten TopTrike Produkte entsprechen unserem Qualitätsstandard!

Für Fragen stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfügung!

Vielen Dank im Voraus!

Mit freundlichen Grüßen

Ihr beleduc Team

Der Austausch ist wie folgt vorzunehmen (siehe rote Markierungen):

- Schrauben Sie die Schrauben G+ I heraus(Bild 4)
- Nehmen Sie das Teil E ab. (Bild 4)
- Nun können sie das komplette Teil wie in Bild 3 (C mit D) gezeigt abnehmen
- Lösen Sie nun die Schrauben H und I (Bild1)
- Nun kann das Austauschteil eingesetzt werden

Abschließend können Sie das Karussell in umgekehrter Reihenfolge wieder zusammenbauen.

Einmal jährlich empfehlen wir die in **Abbildung 3** markierte Stelle zu fetten (ca. 1cm aus der Tube), um die optimale Qualität zu erhalten. Hierzu haben Sie ebenfalls eine Tube Langzeitfett erhalten.

Vielen Dank für Ihre Bemühungen und viel Spaß mit unserem Karussell!

TopRike CARROUSEL
64360
beleduc
beleduc Lernspielwaren GmbH
Heinrich-Heine-Weg 2
09526 Olbernhau / Germany
www.beleduc.de

CE 3-6Y

Contents Important: Please retighten the screws after 14 days and then at regular intervals
NOTE: Please read instructions before starting to assemble

This product is sent in two different packages

64362 64361

A X1 **B** X1
Please remove the packing material before assembling

C X1 **D** X1 **E** X1

F M8*50 X4 **G** M8*40 X1 **H** M8*15 X4 **I** M8 X9 **J** **K**

1 **2** **3** **4**

Please tighten all these screws

Einmal jährlich fetten
Grease once per year

to keep this screw in the middle two metal sheet as picture shows
Please tighten this screw

Please turn this middle part

WARNING!
(only during the construction)
CHOKING HAZARD - Small parts.
Not for children under 3 years.
ADULT ASSEMBLY REQUIRED.

警告: 打开包装时, 注意未经组装的小零件, 可能产生窒息危险。勿使3岁以下的儿童触及, 须成人组装后使用! 请及时收好包装材料, 包装上含重要信息, 请保留备用。

Wir bitten Sie die alte Mittelachse B zu entsorgen. Ein Rückversand ist nicht notwendig